[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 2010 года № 479
[bookmark: z1]

      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан от 12 марта 2010 года № 936 "О дальнейшем совершенствовании системы государственного управления Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений" следующие изменения:

      в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов, с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

      строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:

"
	1.
	Министерство культуры Республики Казахстан с

учетом подведомственных ему государственных

учреждений, в том числе:
	1377

	Государственные учреждения, подведомственные

Министерству культуры Республики Казахстан, в

том числе:
	1155

	Отрарский государственный археологический

заповедник-музей
	56

	Национальный историко-культурный и природный

заповедник-музей "Улытау"
	22

	Государственный историко-культурный

заповедник-музей "Азрет Султан"
	30

	Государственный историко-культурный и

литературно-мемориальный заповедник-музей Абая

"Жидебай-Борили"
	82

	Государственный историко-культурный

заповедник-музей "Памятники древнего Тараза"
	15

	Национальная библиотека Республики Казахстан
	280

	Республиканская библиотека для незрячих и

слабовидящих граждан
	41

	Национальная академическая библиотека Республики

Казахстан в городе Астане
	141

	Президентский центр культуры Республики

Казахстан
	354

	Государственный музей золота и драгоценных

металлов
	25

	Государственный историко-культурный и природный

заповедник-музей "Тамгалы"
	29

	Научно-исследовательский и аналитический центр

по вопросам религии
	30

	Международный центр культур и религий
	50

                                                               ";

      в графе 3 строки, порядковый номер 9, цифры "22808" заменить цифрами "22950";

      строки, порядковый номер 10, изложить в следующей редакции:

"
	10.
	Министерство экономического развития и

торговли Республики Казахстан, с учетом

подведомственных ему государственных

учреждений, в том числе:
	359

	Торговое представительство Республики

Казахстан
	8

                                                          ";

      в строке, порядковый номер 11:

      в графе 3 цифры "22120" и "17732" заменить соответственно цифрами "22055" и"17753";

      строки: "Научно-исследовательский и аналитический центр по вопросам религии    30"; "Международный центр культур и религий Министерства юстиции Республики Казахстан    50" исключить;

      в строке, порядковый номер 14:

      в графе 2 слова "энергетики и минеральных ресурсов" заменить словами "нефти и газа";

      в графе 3 цифры "726" и "87" заменить соответственно цифрами "174" и "26";

      строку "Республиканский центр геологической информации "Казгеоинформ"    71" исключить;

      дополнить строкой следующего содержания:

      "Администрация специальной экономической зоны "Национальный индустриальный нефтехимический технопарк"    10";

      в строке, порядковый номер 15:

      в графе 2 слово "торговли" заменить словами "новых технологий";

      в графе 3 цифры "783" и "226" заменить соответственно цифрами "1274" и "289";

      строку "Торговое представительство Республики Казахстан    8" исключить;

      дополнить строкой следующего содержания:

      "Республиканский центр геологической информации "Казгеоинформ"   71";

      строку, порядковый номер 18, изложить в следующей редакции:

"
	18.
	Министерство связи и информации Республики

Казахстан с учетом его территориальных органов и

подведомственных ему государственных учреждений,

в том числе:
	478

	Государственные учреждения, подведомственные

Министерству связи и информации Республики

Казахстан, в том числе:
	263

	Центральный государственный архив
	63

	Центральный государственный архив

кино-фотодокументов и звукозаписи
	16

	Центральный государственный архив

научно-технической документации
	16

	Центральная лаборатория микрофотокопирования и

реставрации документальных материалов

государственных архивов
	16

	Центр научно-технической информации по

документоведению и архивному делу
	9

	Национальная государственная книжная палата

Республики Казахстан
	51

	Национальный центр археографии и источниковедения
	22

	Национальный архив Республики Казахстан
	70

                                                                ".

      2. Центральным исполнительным органам принять соответствующие меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14